4 **In** quibus casibus ecclesia polluitur et indiget reconciliatione. Ita in. d. c. p. posuisti. ponit duos casus. Primus quoniam in ea effunditur sanguis. Et non quod effusio significat abundantiam. quod quo videtur bonum tunc. cum glo. in. c. cum illorum. s. quod si claustrales. de sen. ex. et ideo ex modica lesione. quoniam modicum de sanguine effluat. non indiget reconciliatione. Adverte quod ista effusio sanguinis oportet quod sit facta ex intentione vel ex iniuria sicut in Rodo. quod si furiosus vel ligno cadente effunderet sanguinem non est reconcilianda. Et hoc videtur velle Augustinus. de consecratione. di. i. c. ecclesie. Et Ita. in. c. si ecclesia de consecratione. vel alta. Secundus quoniam in ea aliquis occidit. licet sanguis non effundatur. puta quod suspenditur et huiusmodi. Et intelligit de homicidio violento vel in irrisu. sicut in. c. unico. co. ti. li. vi. Secus in homicidio casuali. vel cum quis se defendendo alium occidit. vel si sentis ibi occidat. quod tunc non est reconcilianda. Sed glo. in. d. c. unico tenet quod in hoc ultimo casu polluitur. et est reconcilianda. sed non lauandus est locus ubi sanguis effusus est. et communiter hoc tenetur.

Sed quid si quis in ea letaliter vulneret et extra ecclesiam moriatur. Ita glo. d. c. unico. quod reconciliabit. Et si sanguis recollectus in scutella. sed non contrario si vulnerat extra et con fugit ad ecclesiam. ibi moriatur. vel sanguis effundatur non reconciliabit. Sicut dicitur in Augustinus. si existens in tecto ecclesie fugit tunc non reconciliabitur. quod extra ecclesiam videtur factum.

Quid si quis sane mentis se ipsum vulneret vel occidat in ecclesia irato animo. Ita Be. in. d. c. unico. quod reconciliabit si est publicum. de sen. ex. pringit. el. primo. quod homicida est. Secus si est furiosus et non sane mentis. ar. c. si furiosus de homicidio. Tertio quoniam excoicatus sepelitur in ecclesia vel paganum. quod si erat consecrata est reconcilianda et corpora predictorum proicienda si discernerentur ab alijs de consecratione. di. i. c. ecclesia. et de consecratione. vel alta. consuluit. et ibi Ita. ponit istum casum se. Quartus quoniam fuit consecrata per notarium excoicatum. Ita ea que possunt in exterioribus benedictionibus et consecrationibus facta per notarium excoicatum non dicitur per fideles crederentur ante reconciliationem. Quia sicut in glo. in. d. c. p. posuisti. quoniam parietes successu reparantur. sed credo sit reconsecranda. Secus quoniam effundit semen de adultero. significasti. sed quoniam est occultum non polluitur. ut in glo. i. d. c. unico. et ex. d. c. significasti in publico. Et sit publicum. vel ex confessione eorum qui fecerunt. vel rei emendata. Et intelligit quodam de offensione seminis criminosa. Secus de effusione que fit in somnis. et ea que fit in irrisu. cetera prece. plis et huiusmodi. Contrarium tamen tenet coiter. ut patet in glo. d. c. unico. quod ibi not. ut habeat locum in omni pollutione humana. Et hoc magis consonat tunc in c. ecclesie. de consecratione. di. i. et hoc tene.

Quid si ecclesia non erat consecrata. Ita quod quoniam ecclesia non sit consecrata tamen polluitur seminis. aut sanguinis effusione. ut patet in. c. si de consecratione. vel alta. et dicitur lauare aqua excoizata tamen per sacerdotem. ut ibidem.

Utrum celebrans in ecclesia polluta efficiat irregularis. Ita Be. in. d. c. unico. quod non. de sen. ex. is. q. li. vi. tamen in ea non dicitur celebrari de pui. tuar. s. p. Dicit tamen Lapus quod talis est suspensus ab ingressu ecclesie. de pui. epox. li. vi. Et si cum tali suspensio in ecclesia divina celebraret ut per suo agens offensa. erit irregularis. de sen. ex. is. cui. li. vi.

Quod dicitur reconciliari ecclesia polluta. Ita quod cum aqua de qua in. c. consuluit. et in. c. aqua. de consecratione. vel alta. Et similiter cimiterium. Sed melius

habetur in pastorali. Et sic serva.

10 **Q**uod dicitur faciens consecrare ecclesiam possit cōpelli ad ipsā dorandā. *fl.* *Ida. in. c. cū sic. d. cō. se. ec. vel al. q. sic.* Et vos dicitur eē tanta q̄ vnus presbyter cū ministro possit viuere habitato respectu ad obventiones spūales. Et si esset collegiata h̄ respectus ad numex collegiatorum. fallit hoc in ecclesijs mendicantium.

11 **Q**uod dicitur possit exigi p̄ consecratione ecclesie *fl.* q̄ non vide. *j. Simonia. ij. s. xix.*

Consecratio altaris ē alia a consecratio ecclesie c. i. de conse. ec. vel alta. Ideo vna sine alia fieri potest. de quo vide. *s. altare.*

Consecratio cimiterij quomodo debeat fieri habetur in pastorali.

1 **Q**uod polluit. *fl.* q̄ si cimiteriū ē p̄tiguū ecclesie tūc polluta ecclesia polluit cimiteriū. s̄ n̄ eōuerso. vt in. d. c. vnico. de p̄se. ec. vel al. li. vi. Si x̄o n̄ ē p̄tiguū ecclesie vel si ē p̄tiguū. s̄ n̄ polluit ecclesia. tūc polluit d̄ sanguis vel semis effusione. sic dictū ē de ecclesia. *Itē q̄n aliquis creōicā⁹ vel infidelis in eo sepelit.* vt in. d. c. cōsuluit. *z in. d. c. ecclesiaz. cl. ij.* Aduerte tñ q̄ si eēt plura cimiteria p̄tigua tñ pietē h̄stia in medio se iungentem polluto vno non polluitur aliud etiam si p̄ porta mediā habeatur accessus de vno ad aliud. vt in. d. c. vnico.

2 **S**ed qd si pollutio vel sanguis effusio fiat i porta in medio posita. *fl.* *Jo. an. vt refert Be. in. d. c. vnico.* q̄ illud cimiteriū ē violatū. *q̄ cā paries z porta fuerūt scā q̄ si fili⁹ accessio. p. l. z si nō sunt. s. pe. z vlti. ff. d. au. z ar. le. vbi dicit spectam⁹ q̄ res q̄ rei omande cā fuerit adhibita. non q̄ sit preciosior.* Et idē legato auro legata sunt vasa aurea. z legata gēmis. gēma vasa. z fm hoc. siue gēme sint in aureis vasis auro cedent. z idem de argento. cū. l. se. Et videt De. ibidem. q̄ in dubio paries intermedius videt principaliter factus vt faciat duo cimiteria non accessorie. vt inquit ter. ibidem.